A dixit. Maluimus namque appetenti cibos spiritalis aviditatem concitare, quam nimietate nostra tædium excitare. Adsunt ergo plurima in sanctis libris de his documenta, quæ et quærentem exerceant, et invenientem dapsili convivio resciant. Hæc itaque delibavimus parva, ut dictum est, ut animum discendi avidum provocemus ad majora.

Quæ sequuntur, in veteri codice post superioribus subjiciebantur.

QUOD ANIMA SIT IN CORPORE.

Augustinus in sermone 8 Evangelii Joannis: « Non quid hæc corpus, et non anima, id est habitatrix corporis agit? nec tamen videt oculis, et ex his quæ agit admirationem movet. Quanta agit per corpus attendite: cum subtrahitur corpori, cadaver jacet. »

Item in sermone 18: « Ibi est imago Dei, in interiore homine habitat Christus, in interiore homine renovaris ad imaginem Dei, in imagine sua cognosce auctorem ejus. Vide quemadmodum omnes corporis sensus cordi intronunt quid senserint foris. Vide quam multos ministros habeat unus interior imperator. Renuntiant oculi cordi alba et nigra, et cætera quæ ibi sequuntur. »

In sermone 19: « Est ergo ipsa, etiam si sit insipiens, injusta, impia, vita corporis. Quia vero vita ejus est Deus, quomodo cum ipsa est in corpore, præstat illi vigorem, et reliqua. »

In sermone 29: « Est homo interior, est et exterior. Et ille quidem interior invisibilis, exterior autem visibilis: sed melior interior, quam exterior. »

In sermone 43: « Quid est ista mors? relictio corporis, depositio sarcinæ gravis: sed si alia sarcina non portetur, qua homo in gehennam præcipitur. Item ibi: « Inest corpus, sed nullus est sensus: habitatio jacet, habitator abscessit. » Item ibi: « Nam cum illi lapides tollerent ut mitterent in eum, quid magnum erat, ut eos continuo dehiscentes terra sorberet, et pro lapidibus inferos invenirent? »

In sermone 44: « In illa nocte dives ardebat, et stillam aquæ de digito pauperis requirebat: dolebat, angebatur, fatebatur, nec ei subveniebatur, et ornatus est bene facere dicens: *Et dicat illis, ne et ipsi veniant in locum tormentorum (Luc. xvi. 28).* »

In sermone 47: « Mori carni tuæ est amittere vitam tuam: mori animæ tuæ est amittere vitam suam. Vita carnis tuæ anima tua, vita animæ tuæ Deus tuus. Quomodo moritur caro amissa anima, quæ vita est ejus: sic moritur anima amissa Deo, qui vita est ejus. Certe ergo immortalis est anima: plane immortalis, quia vivit et mortua est. Quod enim de vidua deliciosa dixit Apostolus, etiam de anima si Deum suum amiserit dici potest: *Vivens mortua est (I Tim. v. 6).* » Item post alia: « Mortuus est enim pro nobis in cruce, sine dubio caro ipsius exspiravit animam: ad tempus exiguum anima deseruit carnem redeunte anima resurrecturam. » Et post aliquanta: « Omnes enim homines quando moriuntur ponunt animam, sed non omnes in Christo ponunt, et nemo habet potestatem sumere quod posuerit. Christus autem et pro nobis »